OP. Contrā de l. non di-
tinguemus, in §. sacerdo-
tio,

tio. ff. de recep. arbit. vbi
vitisatur iam factū, quod
tamen non impedit faci-
endum, & sic facilis de
novo acquiritur, quam
retineatur acquisitum.

SO. Pro sol. huius con-
trarii dic quod in dicto.
§. sacerdotio, causa impe-
diens, respicit causam fi-
nalem: & tunc sicut im-
pedit à principio facien-
dum, ita tollit iam factū.
Secus quando causa im-
pediens respicit causam
efficientem, ut cōfensum
qui est causa efficiēs ma-
trimonij. l. nuptias, de re-
gu. iur. ff. & licet ab ini-
tio aliquid impedit fa-
ciendum, non tamē tol-
lit iam factum, per regu-
lam, factum legitimē. vbi
vide Dyn. de regu. iur.
hb. vi.

O B. Præterea opponi-
tur de l. sunt personæ. ff.
de relig. & sumpt. fun.

SO. Imò illa lex potius
concordat secundū Iac.
Butrig. in d. l. patre fu-
rioso

rioso. ff. de his qui sunt
sui vel alie.iur.

PR. Faciliores non sunt
testatorum voluntates in
onerandis hæredibus .l.
vnum ex familia. §. si rē.
ff. de legat.ij.

PR. Filij familias testari
non possunt.l. qui in po-
testate. ff. de testam.l. tam
is. §. j. ff. de donat. cau.
mort.l. senium.C. qui te-
stam. fac. poss.

O B. Cōtrā testamentū
est publici iuris.l. ij. ff. de
testam. In his autem quæ
sunt publici iuris , filius-
familias habetū pro pa-
trefamilias.l. filiusfami-
lias. ff. de his qui sunt sui
vel alien.iur.

SO. Dic quòd patria po-
testas nō curatur quan-
tum ad ius publicū . Ve-
rū intellige quantū ad
magistratus obtinendos,
vt ibi. Secus quo ad testa-
menta, vt hic.

PR. Frustratoria esse nō
debent priuilegia.cap.in
bis, extra de priuileg.

Pr.

PR. Furtum sine affectu
furandi non cōmittitur.
I.furtum. ff. de vñscap.

O B. Opponitur. de L
qui saccum. ff. de fur. vbi
qui saccum cum pecunia
subtraxit, non animo fu-
randi saccum, tenetur.

S O L. Ibi animus ei fuit
secundariò, licet nō prin-
cipaliter vel directè.

O B. Secundò opponi-
tur de l. fullo. §. qui ancil-
lam. ff. eod. tit . vbi furti
tenetur, qui ancillam nō
meretricem, non furandi
sed libidinis tantum cau-
sa surripuit.

S O. Illud ideo, quia do-
mini interest, cum minus
modovaleat, secundū gl.
in.l.verum. ff. codem.

O B. Tertiò & vltimò
obstat.l. cum seruos. ff. de
cōd.cau.da.cau, non se-
cu.vbi furti quiss tenetur
licet lucrandi. cāusa non
fecerit.

S O L. Ibi etiam erat lu-
ctum , quia voluntatem
suā expluit dolosè agé-
do,

g ij do,

do, ut ibi glos. dicit. Vel dic quod illi tres casus sunt speciales, & à regula nostra communū excipiuntur.

P R O. Furtum sine contrectatione rei non fit. l. si quis uxori. §. Julianus. ff. de furt.

P R. Fructus reddunt fundū preciosiore. l. in lege Falcidia placuit. ff. ad. leg. Falcid.

P R O. Fœminæ nō habent filios in sua potestate. l. illud. §. ad testamento. ff. de bon. post. contra tabu. §. fœminæ. instit. de adop. §. cæteris. instit. de hæred. qual. & diff.

P R O. Et cæ philosophicū est temperamentum. l. obligationum ferè. ff. de act. & obli.

P R. Fidelitas & diligētia præualet diutius. in §. si. inst. de suspect. tut.

P r. Futurū ius remitti potest. l. j. C. de pact. l. & hæredi. §. filia. ff. eodem.

Ob.

O B. Contrà de l. si ita scriptū. §. si sub condit. ff. de legat. ij. & l. j. §. decretalis ff. de success. edit. vbi qd nondum acquisitum est, repudiari non potest.

S O L. Remitti potest, scilicet per pactū, ut hic: secus per repudiationem vt in contrariis. Ratio diuersitatis est quia hoc unius consensu, illud duorum vallatur, unde duo vincula sunt fortiora uno.

O B. Præterea contrà de l. pactum. C. de collat. vbi non valet pactum future successionis.

S O. Ibi quando agitur de non succedendo, hic verò de non petendo ius futurum, vt fideicommissum, per quod in aliis rebus hæres esse nō prohibetur. In contrario autem agebatur, vt nō esset hæres. ita not. glo. in d. l. j. de pact.

P R. Fauēdū est in necessitate positis. in l. si fideiū.

§. si

§. si necessaria. ff. qui sa-
tis d. cog. l. nec enim. ff. ex
quib. caus. maio.

O B. Contrà de l.ij. & l.
mater. C. de ope. liber. v-
bi non fauetur ei qui de
necessitate coactus ali-
quid facit. ad idem text^a
in l. nam quod. §. qui cō-
pulsus. ff. ad Trebell.

S O L. Ibi quia bonum
voluntariā est magis pre-
miandum quam necessa-
rium ut ibi.

P R O. Falsa demonstra-
tio non vitiat actum. l.
demonstratio. & l. falsa.
ff. de cond. & demonstra.
& §. huic proxima. inst.
de lega.

O B. Contrà de l. si sic.
§. j. ff. de legat. j. vbi de-
monstratio falsa vitiat
actum, qui geritur.

S O. Demonstratio falsa
adiecta speciei, si de eacō
stat, vel quantitatē certae
expressæ, nō vitiat actū:
vbi aut̄ qualitas certa nō
est expressa, vitiat act^a
indistincte. d. l. si sic.

Ob.

O B. Præterea contra de
l. si pater. C. de hæred.
inst.

S O. Vbi demonstratio
falsa est ex errore testa-
toris, vitiat actus, ut in
contrario: secus si ex cer-
ta scientia, ut hic.

P R. Falsa causa non vi-
tiat actū. l. cū tale. §. fal-
sam. ff. de cōdi. & demō.
§. longē. inst. de lega.

P R. Femenæ uno partu ~~Not~~
septem filios edere posse ~~Si quis~~
tunt, cū septem habeant
receptacula secundū Mē-
dicos, in l. antiqui. ff. ff.
pars hæred. petat.